judicium introducēs. vñ sequit̃: Et tñc reddam vni  
 cuiq; scdm opa eius. **HIERONY.** Non est enim  
 distinctio iudei et gentilis viri et mulieris: pauperuq;  
 et diuitiuq; vbi nō p̃sone sed opa cōsiderā. **CHRY.**  
 Doc autem dixit non solū peccatorib⁹ penas cōme  
 morās: sed iustis braua et coronas. **HIERO.** Po  
 terat autē apostolorū tacita cogitatio istiusmodi scā  
 dalum sustinere: Occisione et morte nūc dicit eē  
 futurā: q; autem p̃mittit te affuturū in gloria in t̃pa  
 longa differet. Præuidēs ḡ occultorū cognitorū quid  
 possent obicere: p̃ntem timorem p̃nti compensat p̃  
 mio dicens: Sūt q̃dam de hic stan. q̃ non gu. mortē  
 do. vi. h. bo. ve. in re. suo. **CHRY.** Volens ḡ mon  
 strare quid est illa glā in q̃ postea ventur⁹ est: eis in  
 p̃nti vitā reuelauit sicut possibile erat eos discere: ut  
 neq; in dñi morte iam doleāt. **REMI.** Dō ḡ hic  
 dicit̃ impletū est in tribus discipulis: q̃bus domin⁹  
 trāsfiguratus in mōte gaudia eterne repromissiois  
 oñdit: q̃ viderunt eum in regno suo venientē. In ea  
 claritate fulget: in qua pacto iudicio videbit̃ ab  
 oibus sanctis. **CHRY.** Propter hoc autē non p̃dic  
 noia eorū qui ascensuri erant in montem: q; reliqui  
 valde cōcupiscerent sequi. exemplū illius glorie vis  
 sūri et grauit̃ tulissent velut despecti. **GREGO.**  
 Vel regnum dei p̃ns ecclā vocat. et quia nōnulli ex  
 discipulis eius vsq; adeo in corpe victuri erant: vt ec  
 clesiam dei structā aspicerent: et ḡ huius mudi glo  
 riam erectam cōsolatozia p̃missione. nunc dī: Sūt  
 q̃dam de hic stantib⁹. **ORIGE.** Moraliter autē  
 vbum dei his q̃ nouiter indicunt̃ ad fidem: formaḡ  
 bz sui: p̃fectis autē venit in gloria p̃ris sui. Angeli at̃  
 illius sunt p̃phetaz f̃mones: quos nō est possibile  
 ante spiritaliter itelligere: nisi cū spiritalit̃ intellectū  
 fuerit vbi christi: vt videant̃ simul apparere in ma  
 iestate. Tunc autē dabit vnicuiq; de glā sua fm actū  
 eius: q; quanto quis melior fuerit in actib⁹ suis tan  
 to spiritali⁹ itelligit christū vel p̃phetas ip̃i. Stā  
 tes autē vbi stat iesus: sūt q̃ fundatas hñt apud iesuz  
 aie bases: Ex quib⁹ qui meli⁹ stant: dicunt̃ non gu  
 stare mortem donec videant vbum dei: quod venit  
 in regno suo vidēs eminentiā dei quam videre non  
 p̃nt q̃ diuersis inuoluti sunt peccatis: qd̃ est mortez  
 gustare: qua peccans aia morit̃. Sicut enī vita est et  
 panis viu⁹ q̃ de celo descendit: sic et inimica ei⁹ mors  
 panis est mortu⁹. Ex istis autē panib⁹ q̃dā modicuz  
 manducat̃ nñ gustātes: q̃dam abundantius. qui. n.  
 raro et modicū peccāt: tantūmodo gustant mortem  
 qui autē p̃fectius susceperint spiritalē virtutē: nō gu  
 stant eā: sed viuo pane semp vescunt̃. q; autē dicit̃: do  
 nec videāt non diffinit̃ t̃ps: vt postq; transferit illud  
 donec fiat qd̃ ante non fuerat factū: sed rem que ne  
 cessaria est exponit. qui enī semel vider eū in gloria  
 eius: iam nequaḡ gustabit mortē. **RABA.** San  
 ctos autem mortem gustare testat̃: a quibus mors  
 corporis quasi libando gustatur: vita vero anime  
 possidendo tenet̃. **CAPLXVII.**

**E**t post dies sex assumpsit ie  
 sus petz et iacobū et iohāne  
 fratre eius: et duxit illos in  
 montē excelsum seorsum: et transfi

gurat⁹ est añ eos. Et resplēdit fa  
 cies eius sicut sol: uestimēta autē ei⁹  
 facta sunt alba sicut nix. Et ecce ap  
 paruerūt illis moyses et helias cum  
 eo loquētes. Rñdens autē petr⁹: di  
 xit ad iesum: Dñe bonū est nos hic  
 eē: si uis faciam⁹ hic tria tabernacu  
 la: tibi unū: moỹsi unū: et helie unū.

**REMI.** Claritatē sue visionis quā p̃miserat do  
 minus discipulis suis in hac transfiguratione habi  
 ta in monte post sex dies cōpleuit. vñ dicit̃: Et post  
 sex dies assumpsit pe. et ia. et io. fra. eius. **HIERO.**  
 Querit̃ autem quō post sex dies assumpsit eos: cur  
 lucas euāgelista octonariū numerū ponat: sed faci  
 lis est rñsio: quia hic medijs ponunt̃ dies: ibi p̃m⁹ ad  
 ditur et extrem⁹. **CHRY.** Ideo autē non cōfestim fa  
 cra p̃missione eos sursum ducit: sed post sex dies: vt  
 reliqui discipuli nihil patiant̃ humanū. i. aliquē iui  
 die motum. vel vt horum dierum spacio vehemēti  
 ri cōcupiscencia repleti: qui assumēdi erant: sollicita  
 mēte accederēt. **RABA.** Merito autem post sex  
 dies glam illam oñdit: q; post sex etates futura est  
 resurrectio. **ORIGE.** Vel quia in sex diebus to  
 tus factus est visibilis mūdus. qui transcendit om  
 nes res mundi: pōt ascendere sup mōtem excelsum  
 et gloriā aspiciere vbi dei. **CHRY.** Ideo autē hos  
 tres assumpsit quoniā alij peccatores erant. Intēde  
 autem qualiter mattheus non occultat eos qui sibi  
 p̃positi sunt. hoc enim et iohānes facit p̃cipuas petri  
 laudes cōmemorās. Ab emulatione enī et vana glo  
 ria mūd⁹ fuit apostolorū chorus. **HYLA.** In tri  
 bus autē assumptis de trium origine. Sem: Chaz: et  
 Japhet: futura electio populi ostendit̃. **RABA.**  
 Vel tres solūmodo discipulos secum ducit: Quia  
 multi sunt vocati: pauci vero electi. Vel q; qui nūc  
 fidem sancte trinitatis incorrupta mente seruāt: tūc  
 eterna eius visione letant̃. **REMI.** Ostendit̃ autē  
 domin⁹ gloriā sue claritatis discipulis: duxit eos  
 in montē. vnde sequit̃: Et duxit illos in montem ex  
 celsum seorsum. In quo docet q; necesse est oibus  
 qui deū cōtemplari desiderāt: vt nō in infimis volu  
 pratribus iaceant: sed amoze superiorū semp ad cele  
 stia erigant̃: et vt oñdat discipulis quatenus gloriā  
 diuine claritatis nō in huius seculi p̃fundo querāt  
 sed in celestis beatitudinis regno. Ducit̃ autē seors  
 sum: q; sancti viri toto animo et fidei intentione sepa  
 rati sunt a malis: funditusq; separabunt̃ in futuro:  
 vel quia multi vocati pauci vero electi. Sequitur:  
 Et transfiguratus est ante eos. **HIERO.** Qualis  
 enī fructus est tempore iudicādi: talis apostolis ap  
 paruit. Nemo autem putet p̃istinā eum formam et  
 faciem perdidisse vel amisisse corporis veritatem: et  
 assumpsisse corpus spiritale vel aereum. Sed quō  
 transfiguratus sit: euāgelista demonstrans. d. Et res  
 plēdit facies ei⁹ sicut sol: uestimēta autē eius scā  
 sunt alba sicut nix. Ubi splēdor faciei ostēdit̃ et can  
 dor describit̃ vestitū: non substātia tollit̃: sed gloria  
 cōmutat̃. Certe transformat⁹ est oīs in eam glam

qua venturus est postea in regno suo. **Tr**ansformato splendorem addidit: facie non subtraxit et si corp<sup>o</sup> spiritale fuerit. vñ et vestimenta mutata sunt: q̄ intantū suere candida: vt alius euāgelista differit: q̄lia fullo sup̄ terram non posset facere: et hui<sup>o</sup> aut corporale ē et tactu subiacet: non spiritale et aerēū quod illudat oculis: et tñ in phantasmate aspiciat. **CHRY.** Si aut facies dñi respenderit sicut sol: et sancti sicut sol fulgebunt: nuquā erit equalis claritas dñi et suoz: nequaq̄. **Sed** qz nihil lucidius inuenit sole: iccirco ad manifestādum exemplū future resurrectionis: et facies dñi respēdere: et iusti fulgere dicunt sicut sol.

**ORIGE.** Mystice autē cū aliquis transcenderit sex dies s̄m q̄ dixim<sup>o</sup>: videt transfigurātū iesum añ oculos cordis sui. Diuersas enim habet verbum dei formas apparens vnicuiq̄ s̄m q̄ videnti expedire cognouerit: et nemini supra qd̄ capit semetipm̄ ostēdit. vnde non dixit simpliciter **Transfiguratus est:** sed **Coram eis.** In euangelis enim iesus simpliciter intelligit ab eis qui non ascendūt p̄ exercitacionē verborum spiritualium sup̄ excelsum sapie montem. **Et** autem qui ascendunt: iam non s̄m carnez cognoscit sed deus verbum intelligit. **Coram** his ergo trāsfuratus iesus: et nō coram illis qui sunt deorsuz in uersatione terrena viuentes. **Et** autē coram quib<sup>o</sup> trāsfuratur: facti sunt filij dei: et ostēdit eis sol esse iusticie: et vestimenta ipsi<sup>o</sup> fuit candida sicut lumē: que sunt s̄mones et littere euangelioz quib<sup>o</sup> iesus est indutus s̄m illa que ab apostolis dicūt de eo. **GLO.** Uel vestimenta christi sanctos significat: de quib<sup>o</sup> isaias **O**ibus his velut vestimēto vestieris. et viui operat<sup>o</sup>: qz candidi erūt virtutibus: et omnis vitioz estus ab eis remot<sup>o</sup> erit. **Sequit<sup>o</sup>:** Et appa. illis moy. et heli. cū eo loquētes. **CHRY.** Hoc autē multas habet rationes. **Et** p̄ma quidē est hec: Quia enim turbe dicebant eum esse heliā vel hieremiā aut vnuz ex pp̄betis: capita pp̄betaz secū ducit: vt saltem hinc videat differētia suoz et dñi. **Alia** ratio est: Quia enim vñtue iesum accusabant iudei tanq̄ trāsgressorē legi et blasphemū: p̄ris sibi gloriā vsurpantē: vt ostēdat ab vtraq̄ accusatione innox<sup>o</sup>: eos qui in vtroq̄ fulserunt in mediū ducit. **Et** enim moyses legem dedit et helias p̄ gloria dei emulatoz fuit. **Alia** ratio est vt discat: quoniā mortis et vite potestātē habet: p̄pter hoc et moysen qui morte defecerat: et heliam qui nō dñm mortem passus fuerat in mediū ducit. **Aliam** cām et ipse euāgelista reuelat. s̄. mōstrare crucis gloriā: et mitigare petrū et alios discipulos passiōē timentes. **Loquebant** enim vt alius euāgelista dicit de excessu quē completur<sup>o</sup> erat in hierusalē. vñ eos in mediū ducit qui se morti exposuerūt p̄ his q̄ deo placebāt: et p̄ plebe credentiū. etenim tyrannis vterq̄ se libere p̄ntauit: **Moy**ses quidē pharaoni: helias autem achab. **Ducit** autē et p̄pter hoc eos in mediū. volebat enī qz discipuli illorum p̄uilegia zelaret: vt s̄. fierēt māsuēti sicut moyses: et zelātes sicut helias.

**HYLA.** Quod etiā moyses et helias ex omni sanctorū numero assistūt medi<sup>o</sup> inter legē et prophetas christus in regno est. cum his enī israelē quib<sup>o</sup> testibus p̄dicatus est indicabit. **ORIGE.** Siquis etiā intelligit spiritale legem conuenientē s̄monib<sup>o</sup> iesu et in pp̄betis absconditā christi sapientiaz: ille vidit

moysen et heliam in gloria vna cū iesu. **HIERO.** Considerādus est etiā qz scribis et phariseis de celo signa poscentib<sup>o</sup> dare noluit: hic vō vt apostoloz augeat fidez dat signū de celo: helia inde descendēte quo ascenderat: et moysē ab inferis resurgētē: qd̄ et acham p̄ isaiam p̄cipit: vt petat sibi signū de iesu no vel de excelso. **ORIGE.** Quid autem feruēt petrus dixerit subdit: **Nō.** pe. di. ad iesum: dñe dōz nos hic esse. Quia enim audiuit qz oportet eū hierosolymā ire: adhuc timet p̄ christo: sed post increpationē nō audeo dicere rursus: **Propitius** esto tibi: s̄ idem occulte per alia signa insinuat. Quia enī videbat multā quietē et sollicitudinē: cogitauit vñtūtem ibi stationē esse ex loci dispositione: qd̄ significat dicens: **Bonum** est nos hic esse. **Vult** etiam ibi semp̄ esse: ideo tabernaculozū meminit dicens: **Si vis** faciam<sup>o</sup> hic tria tabernacula. **Cogitauit** enī qz si hoc fieret nō ascenderet hierosolymā: et si non ascenderet christ<sup>o</sup> non moreret<sup>o</sup>. **Ibi** enī sciebat scribas insidiari ei. **Cogitabat** etiā qz helias aderat: q̄ in monte ignem descendere fecit: et moyses qui intravit nebulam: et deo locut<sup>o</sup> est. vñ occultari poterit vt nullus peccatoz sciret vbi eēt. **REMI.** Uel alit<sup>o</sup>: Quia dñi maiestate et duozū suozū: petrus a deo delectatus est: vt cuncta tp̄alia obliuioni traderet: et ibi perpetuū vellet manere. **Si** autem tūc petrus sic accessus est: quāta erit suauitas et dulcedo vidē reges in decore suo et interesse choris angeloz et omnium sanctorū: **In** eo sane qd̄ ait pet<sup>o</sup>. **Dñe** si vis deuotio nem sibi subditi obediētis fui ostēdit. **HIERO.** Erras tñ petre: et sicut alius euāgelista testat: nō scis quid dicas. **Noli** tria tabernacula querere: cū vnū sit tabernaculū euāgelii: in quo lex et pp̄bete recipiunt lāda sūt. **Si** autē queris tria tabernacula nequaquā suos cū dño conferas: sed fac tria tabernacula: imo vnū p̄ri et filio et spiritui scō: vt quoz ē vna cūmittit vnū sit in pectore tuo tabernaculū. **REMI.** Errauit etiā q̄ voluit vt regnū electoz constitueret in terra qd̄ dñs pmiserat dare in celis. **Errauit** qz oblit<sup>o</sup> ē se et socios suos eē mortales: et absqz gustu mortis voluit subire eternā felicitatē. **RABA.** Et in eo qz celesti conuersationi tabernacula facienda putauit: in qua domus necessario non erat: cum scriptum sit: **Templum** non vidi in ea.